[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	08.06.2020

	№
	89

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
Кировской области от 16.07.2018 № 105
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Указ Губернатора Кировской области от 16.07.2018
№ 105 «О создании координационного совета при Губернаторе Кировской области по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1. Внести в состав координационного совета при Губернаторе Кировской области по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
и инвестиционной деятельности (далее – координационный совет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.1. Включить в состав координационного совета следующих лиц:
	УСЕНКО

Андрей Леонидович
	–
	президент Союза «Вятская торгово-промышленная палата», заместителем председателя координационного совета
(по согласованию)

	МАУРИ
Андрей Альбертович
	–
	председатель Кировского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»
(по согласованию)

	АРТЮХОВА

Оксана Владимировна
	–
	и.о. министра имущественных отношений
и инвестиционной политики Кировской области.

1.2. Наименование должности Захарова Ю.А. изложить в следующей редакции:
	«ЗАХАРОВ
Юрий Анатольевич
	–
	генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Железно»
(по согласованию)».

1.3. Исключить из состава координационного совета Липатникова Н.М., Поготовко Т.Н., Сурженко А.С.
2. Внести изменения в пункт 3.2 раздела 3 «Задача и основные функции координационного совета» Положения о координационном совете
при Губернаторе Кировской области по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности, утвержденного вышеуказанным Указом, дополнив его подпунктами 3.2.19 – 3.2.23 следующего содержания:

«3.2.19. Разработка предложений по формированию перечня мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики  Кировской области в условиях неблагоприятной эпидемиологической обстановки.

3.2.20. Разработка рекомендаций по организации взаимодействия исполнительных органов государственной власти Кировской области, территориальных органов федеральных органов власти, органов местного самоуправления, ресурсоснабжающих организаций с инвесторами в рамках Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации.

3.2.21. Разработка мер по улучшению инвестиционного климата
в Кировской области на основе лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации.
3.2.22. Разработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации в рамках Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации.
3.2.23. Координация деятельности органов исполнительной власти Кировской области по вопросам внедрения целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности на территории Кировской области».
	Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]